
 

 

 

 

ごあいさつ 

 

 平素より、ＪＡたじまに格別のご支援を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

当組合における平成 30年 4月 1日から平成 31

年 3月 31日までの業績など示した「Report ’19」

を作成いたしました。本冊子を通して、当組合

に対するご理解を一層深めていただければ幸い

です。 

ＪＡたじまは平成 29年度より、2020年度を目

標年次とした「中期計画 Plan2020」の取り組み

を開始しています。 

 この中期計画Plan2020を「農業者の所得増大」

「農業生産の拡大」を目指したＪＡたじまの自

己改革プログラムとして位置づけ、スローガン

「たじまに生きる たじまを活かす」の精神を

忘れず、役職員一同計画の実現に向けて、営農

畜産振興を中心とした活動を通して但馬全体の

活性化につとめてまいります。 

 また、ＪＡたじまでは今年度より、2015 年に

国連サミットで採択された、持続可能な世界を

目指した 2030年に向けた国際目標「ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）」の考えを取り入れ、但馬地域の

農業と暮らしの持続的発展に貢献するべく、協同組合活動に取り組んでまいります。 

組合員、地域の皆さまにおきましては、一層のご支援ご鞭撻をいただくとともに、協同活動への積極

的な参画を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 
                                令和元年 7月 

代表理事組合長 尾﨑 市朗 

 

 

 

 

 

1




